
Rektoři: univerzity potřebují o 3 mld. víc

Compiled 29.6.2014 0:45:09 by Document Globe ®   1

Rektoři: univerzity potřebují o 3 mld. víc

13.6.2008, autor: (ČTK)
České vysoké školy potřebují na příští rok o tři miliardy korun víc, než s kolika se počítá v aktuálním návrhu ministerstva
financí. Na včerejším jednání v Brně se na tom shodli rektoři VŠ.
Vláda ve svém programovém prohlášení slibuje navýšení příspěvků na vysoké školy. Aktuálně navrhovaná čísla jsou
však s tímto slibem v příkrém rozporu, řekl rektor Univerzity Karlovy Václav Hampl.
Podle rektora pražského ČVUT Václava Havlíčka se v rozpočtovém výhledu počítá, že od roku 2008 do roku 2011 se
příjmy vysokých škol zvýší z 21,08 miliardy na 21,8 miliardy Kč, což odpovídá tří- až čtyřprocentnímu nárůstu. „To je
pro nás absolutně nepřijatelné,“ řekl.


